
Contacto

Teléfono 956599245
Fax 956599244
Correo Electrónico jucodiz@fn.mde.es

Dirección Postal

Arsenal de Cádiz-Base Naval de la Carraca. Sección
de Contratación.
(11110) San Fernando España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/AR43U/00001503E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-08-2024
a las 09:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Intendente de San Fernando
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EtO2BP39JX8%3D

Objeto del Contrato: Construcción de un nuevo pantalán flotante adosado en el lateral del muelle de
San Fernando de la BNC.

Construcción de un nuevo pantalán flotante adosado en el lateral del muelle de San Fernando de la BNC.Descripción 
Valor estimado del contrato 61.980,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 74.996,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 61.980,7 EUR.

Clasificación CPV
45262400 - Trabajos de montaje de estructuras de acero.

Plazo de Ejecución
60 Día(s)

Observaciones: Según cláusula 7.1 del Anexo I del PCAP.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

La mesa propone la adjudicación a la empresa siguiente

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EtO2BP39JX8%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=XoJn99x8f%2B3FTqgkOh2s55uemvW4TdMy3fDQLMY900Rc70xXybiiIuP98mnjsWyO2GzUaDYC6F2MReaIJIyGIS3AV8u4djf1qhAWv8lIRqo//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicado

Adjudicatario

Red de Innovación y Obras, S.L.
NIF B90330762
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Avenida Reino Unido, 9. Planta Primera. M2
(41012) Sevilla España

Contacto

Teléfono +34 954757031
Correo Electrónico redio@redio.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 58.807,29 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 71.156,82 EUR.

Motivación

Motivación Al ser esta la empresa que presenta la oferta mas ventajosa.
Fecha del Acuerdo 28/08/2024
Plazo de Formalización Hasta el 09/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/08/2024 a las 09:30

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AUMENTO DEL PLAZO DE GARANTÍA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
PRECIO

: PrecioSubtipo Criterio 



: 80Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EamPLlrCffI7u6% 2B%2FR7DUoA%3D%3D

ID 0000014060431 |  2024-000921199 | jue, 29 ago 2024 09:33:17:306 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
145231280830616487058823548020245557822 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EamPLlrCffI7u6%2B%2FR7DUoA%3D%3D

